Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

        EXTRATO    DE   CONTRATO   DE   PRESTAÇÃO    DE   SERVIÇOS   Nº  244/SETUR/2021

        PARTES:   MUNICÍPIO      DE      ARARUAMA      E      SECRETARIA      MUNICIPAL    DE

        DESENVOLVIMENTO    ECONÔMICO,    CULTURA,  TURISMO,   ESPORTE   E  LAZER

        –   SETUR   (CONTRATANTE)   e   PIROTÉCNICA   MINAS   BRASIL  LTDA    –   CNPJ   nº

        38.551.511/0001-74   –   (CONTRATADA).

        OBJETO: Prestação  de  serviços  de  show  de  fogos  de  artifício  de  no  mínimo  10  (dez) minutos

de  duração, com balsas e flutuantes na Laguna de Araruama, para realização do  Réveillon

2021/2022, conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

        PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: Pregão Presencial SRP.

        VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de validade da presente contratação será de 28 de dezembro

de 2021 à 04 de janeiro de 2022, podendo ser prorrogado, com fulcro na Lei n° 8.666/93.

 VALOR: R$  586.599,01  (quinhentos e oitenta e seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e um

centavo)  –  Leis   n°  10.520   –   Lei   Federal   n°   8.666/93   –  e  os  recursos

orçamentários  e  financeiros  para  a  liquidação  do  presente  objeto, correrão  à  conta

do   Programa  de  Trabalho n° 02.015.003.23.695.34.2051   –   Elemento  de  Despesa  n°

3.3.90.39.99.00.00.00, Empenho n° 1963/2021, Fonte de Recursos n° 101 – Royalties, do

Orçamento Municipal.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 11 de Novembro de 2021.